

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD

Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Octubre de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
INGRESOS		
Ingresos de Operación	66,800,267.61	497,698,714.27
Ingresos No Tributarios	21,091,015.97	180,538,947.99
Tasas	21,091,015.97	180,538,947.99
Donaciones y Transferencias	45,288,516.21	313,223,514.71
Otros Ingresos	420,735.43	3,936,251.57
Total INGRESOS	66,800,267.61	497,698,714.27
GASTOS		
Gastos de Operación	30,053,242.02	382,878,341.10
Remuneraciones a Personal	25,249,704.77	286,765,235.12
Personal Permanente	21,531,830.57	241,335,194.08
Personal No Permanente	3,182,199.99	33,616,142.49
Asignación Familiar	536,369.91	536,369.91
Retribuciones Extraordinarias	0.00	135,000.00
Beneficios y Compensaciones	-695.70	11,142,528.64
Servicios No Personales	3,810,962.89	56,718,562.85
Servicios Básicos	918,371.83	7,621,414.70
Alquileres y Derechos Sobre Bienes Intangibles	938,641.46	19,342,227.54
Mantenimiento, Reparación y Limpieza	51,045.42	1,515,721.27
Servicios Profesionales	1,500.00	513,275.15
Servicios Comerciales y Financieros	263,518.03	2,065,538.58
Pasajes y Viáticos	1,353,452.22	12,760,516.13
Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	254,090.00	10,902,763.99
Otros Servicios no Personales	30,343.93	1,997,105.49
Materiales y Suministros	534,575.11	9,248,889.75
Alimentos, Productos Agropecuarios y Forestales	46,173.50	992,343.59
Textiles y Vestuarios	20,125.00	323,926.25
Productos de Papel y Cartón	3,774.36	1,881,006.37
Cueros Pielés y Otros Productos	20,221.60	165,641.40
Productos Químicos, Farmacéuticos, Combustibles y	110,760.55	1,120,577.50
Productos Metálicos	3,830.85	156,763.75
Productos Minerales no Metálicos	0.00	16,092.13
Otros Materiales y Suministros	329,689.25	4,592,538.76
Bienes Capitalizables	457,999.25	1,989,545.00
Maquinaria y Equipo	248,340.45	1,779,886.20
Activos Intangibles	209,658.80	209,658.80

INSTITUTO DE LA PROPIEDAD
Estado de Rendimiento Financiero Consolidado

24-IP

Octubre de 2019 Consolidado

Valores en Lempiras

	Mes	Acumulado
Transferencias	0.00	28,156,108.38
Transferencias Comerciales al Sector Privado	0.00	100,000.00
Transferencias Corrientes Unidades del Sector Publico	0.00	27,982,303.71
Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	73,804.67
Donaciones a Organismos Internacionales	0.00	73,804.67
Total GASTOS	30,053,242.02	382,878,341.10
Resultado del Ejercicio	36,747,025.59	114,820,373.17


RICARDO ANTONIO VALLADARES ORELLANA
SUB GERENTE DE CONTABILIDAD


PABLO ROBERTO ZUNIGA SOTO
DIRECTOR GENERAL ADMINISTRATIVO